
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

08 сентября 2023 г.                                                                                                   № 228-адм 

Пятигорск 

 

О размерах стипендий 
 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об 

утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной студентам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам – стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 № 1390 «О 

формировании стипендиального фонда», в соответствии «Положением о 

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

студентов, обучающихся в Пятигорском медико-фармацевтическом 

институте – филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 



 

1. Установить с 01.09.2023 обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

следующие размеры стипендий: 

 

1.1 для студентов, зачисленных на первый курс с 01.09.2023: 

 

государственная академическая стипендия для студентов, обучающихся по 

образовательным программам высшего образования              - 2 006.00 руб.; 

 

студентов, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования, из числа детей–сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей                                                                                 - 3 009,00 руб. 

 

1.2 государственная академическая стипендия для обучающихся по  

образовательным программам высшего образования, в том числе для: 

 

студентов, сдавших сессию на «отлично»                            - 3 009,00 руб.; 

студентов, сдавших сессию на «отлично» и «хорошо»       - 2 507,00 руб.; 

студентов, сдавших сессию на «хорошо»                             - 2 006,00 руб.; 

 

студентов, сдавших сессию на «отлично», из числа детей–сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей                                   - 4 515,00 руб.; 

студентов, сдавших сессию на «отлично» и «хорошо», из числа детей–

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей          - 3 761,00 руб.; 

студентов, сдавших сессию на «хорошо», из числа детей–сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей                                   - 3 009,00 руб. 

 

1.3   государственная    социальная    стипендия    для    студентов,  

обучающихся по образовательным программам высшего образования                                                                              

                                                                                                        - 3 250,00 руб.     
1.4   повышенная государственная академическая стипендия: 

для студентов, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования – 6 000,00 руб. 

 
1.5 повышенная государственная социальная стипендия для 

обучающихся по образовательным программам высшего образования            
                                                                                        – 11 913,00 руб.. 
 
 
1.6 государственная стипендия аспирантам                – 9 478,00 руб. 
 
 
1.7 государственная стипендии ординаторам             – 10 058,00 руб.  

 



 

          2. Признать утратившими силу приказ ПМФИ – филиала ФГБОУ ВО 

ВолгГМУ Минздрава России от 28.02.2023 № 50-адм «О назначении 

стипендии». 

 

        3. Отделу бухгалтерского учета и контроля ПМФИ – филиала ФГБОУ 

ВО ВолгГМУ произвести перерасчет стипендий, указанных в пунктах 1.5 – 

1.7 настоящего приказа и выплаченных с 01.09.2023. 

 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора института                                                  И.П. Кодониди 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Рощупкина 

(8793) 34-91-31 

 

 

 

 

 

 



БЛАНК 

согласования проекта приказа  

от « 08 » сентября 2023 г. № 228-адм 

 

О размерах стипендий 
 

 

Занимаемая должность Фамилия, имя, 

отчество 

 

Замечания по проекту 

приказа 

Дата и подпись 

Заместитель главного 

бухгалтера 

 

Бахолдина Н.Н. 

   

Начальник ПФО 

 

Шакурова Г.А.   

Начальник 

юридического отдела 

 

Гречкин Д.С. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-12T16:43:18+0300
	Кодониди Иван Панайотович




